Ita mox vocatur carnifex Veltius, ut pronuntiaret extremam sententiam pro more istius et vicinorum locorum. Hic carnifex (similis isti ductori, qui Jacobum apostolum duxerat ad tribunale et confessus erat se cum illo Christianum et sic martyrium cum illo subivit teste Eusebio lib. 2., cap. 9. suae Historiae) veniens in iudicium deposuit gladium sibi a magistratu traditum dicens: „Nec de istis piis ac innocentibus viris pronuntiare possum nec

a) *B*: conspectu.

b) *B und W*: si.

¹⁾ 15. Oktober (*Kerssenbroch Bl. H 4^b*; bei *Hoitbandt Bl. G 2^a ist 5. Druckfehler*).

gladio eos ferire volo. Malo enim officio et urbis beneficio carere, imo potius mori cum his, quam quicquam istorum facere.“ Verum statim alter adest, Staius carnifex, qui id libenter facit (sed eius finis et mors habuit cruentum exitum: is cum hic bonorum virorum mortem sitiret, tandem ille post aliquot annos publico supplicio afficitur Werlae).

Interea prosiliit in curiam, ubi elector erat, magna virginum, puellarum et matronarum copia, quae nudo collo et uberibus et virgines simul dispersis capillis fiebant principi pro captivis iam morti adiudicatis supplices, atque inter has erant gravidae¹⁾. Harum, inquam, precibus et ploratu plurimum commovebantur comites, domini et nobiles, qui in equitatu et comitatu electoris erant, atque suas quoque preces adiungebant vel coniunctim cum mulieribus coram principe edebant et ad supplicandum verbis asperioribus senatum adegerunt. Supplicantium ergo multitudo et feminei sexus ploratus ita principem commovit, ut ipse prorumperet in lacrymas cum praecipuis consiliariis. Jussit ergo illos reduci ad custodias, ex quibus iterum eos praecepit educi postridie, ut gratiam captivis praestaret. Productis iterum in forum coram civium multitudine istis ignovit delictum et pronunciavit clementer liberos istos viros. Etsi vero libertate donati essent a principe et domi suae restituti, tamen post abitum principis iubetur singulis a senatu instinctu, ut putabatur, pontificiorum, ut domi suae se semper sisterent per annum, ubi ita delitescere cogebantur^{a)}. Tandem iuebantur etiam senatui luere poenam pecuniariam²⁾.

Dixerat saepe postea Bernhardus ab Hagen^{b)}, cancellarius electoris istius³⁾, multis bonis viris suum principem nunquam fuisse eius animi, ut quemquam ex istis vinctis decollari iuberet.

a) *W*: rogabantur.

b) *W* hat hier noch S., das in der Hs. fehlt.

¹⁾ Vgl. *Kerssenbroch Bl. H 4^b* und *Hoitbandt Bl. G 3^a*. Zu Grunde liegt den Erzählungen wohl die Stelle des Rezesses bei Richter S. CVII.